
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 5. prosince 2022 „Rozpočtové opatření č. 26/2022“. 
 

 
Usnesení RM č. 22/26/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2022, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 176.723,72 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní 
zeleně – sídliště Lobeček, Kralupy nad Vltavou“. Finanční prostředky budou převedeny do rezervy 
města na spoluúčast k dotacím. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 176.723,72 
Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 176.723,72 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 184.200 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci od Středočeského kraje na základě Rozhodnutí Ministerstva financí ČR, která je účelově určena 
na výdaje spojené s přípravnou fází na volbu prezidenta ČR. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, pol. 4111 o 184.200 Kč a navýšení výdajů kap. č. 4 – správní odbor, § 6118 o 184.200 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 263.000 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 263.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 263.000 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 325.500 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Krajského úřadu Středočeského kraje, která je účelově určena pro PO Sociální služby města 
Kralupy nad Vltavou na podporu poskytování sociálních služeb. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, položka 4122 o 325.500 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 - odbor SVŠK, § 4351 o 325.500 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 900.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z MŠMT v rámci Výzvy Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022. Finanční 
prostředky jsou určeny pro město Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, 
pol. 4116 o 900.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – Kancelář starosty, § 6221 o 900.000 Kč. 

6. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 25.723 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 
ČR, která je účelově určena na výdaje jednotky SDH Minice. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, pol. 4116 o 25.723 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 o 25.723 Kč. 

7. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 43.642 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 
ČR, která je účelově určena na výdaje jednotky SDH Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, pol. 4116 o 43.642 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 o 
43.642 Kč. 

8. Ponížení rozpočtu 2022 o částku ve výši 561,90 Kč. Jedná se o vratku neinvestiční dotace, která byla 
účelově určena na projekt Kralupy nad Vltavou – Asistent prevence kriminality. Finanční prostředky, 
které nebyly vyčerpány, budou zaslány na účet Středočeského kraje. Ponížení příjmů kap. č. 1 – 



 
2 

ekonomický odbor, pol. 4116 o 561,90 Kč a ponížení výdajů kap. č. 6 – městská policie, § 5311 
o 561,90 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2022 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 550.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 (ZŠ Gen. Klapálka). Finanční prostředky budou 
použity na úhradu energií do konce roku 2022 v ZŠ Gen. Klapálka, Kralupy nad Vltavou, viz příloha. 
 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 29.980 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 7 – správa majetku, § 6171 (činnost místní správy). Finanční 
prostředky budou použity na navýšení položky konzultační, poradenské a právní služby, z které bude 
hrazen znalecký posudek na stanovení kupní ceny pozemků (fotbalový areál v Olších), viz usnesení RM 
ze dne 7.11.2022, č. usnesení 22/24/13/1.  
 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 33.708 Kč v rámci kap. č. 2 – SVaŠK, z § 4329 (ostatní 
soc. péče a pomoc dětem a mládeži) 13.708 Kč a z § 4371 (raná péče a soc. aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi) 20.000 Kč na § 4359 (ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče) 33.708 Kč. Jedná se o 
posílení položky na vyplacení dvou již schválených dotací na podporu sociálních služeb. 
 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 60.258 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 - realizace investic, § 3113 org. 673 (ZŠ 
Komenského). Jedná se o projekční práce na akci „Modernizace odborných učeben ZŠ Komenského, 
Kralupy nad Vltavou“. 
 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 150.620 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 7 – správa majetku, § 3639 Komunální služby a územní rozvoj). 
Finanční prostředky budou použity na doplatek při vyúčtování spotřeby elektrické energie za 
autobusový terminál.  
 

 


